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Świąteczny weekend na polsko-litewskiej granicy
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07.04.2026

W ciągu ostatnich kilku dni (03-06.04) na polsko-litewskim odcinku
granicy zatrzymano dziesięciu cudzoziemców, którzy nielegalnie dostali
się do Polski. Ujawniono podrobione prawo jazdy.

W piątek, 3 kwietnia, w ramach prowadzonych czynności w gminie Rutka-Tartak,
funkcjonariusze z Placówki SG w Rutce-Tartak zatrzymali 6 osób po nielegalnym
przekroczeniu granicy polsko-litewskiej. Cudzoziemcy nie posiadali przy sobie
dokumentów uprawniających ich do przekroczenia granicy i pobytu na terytorium naszego
kraju. Granicę z Litwy do Polski przekroczyli w miejscu niedozwolonym i niezgodnie z
obowiązującymi przepisami prawa. 5 obywateli Etiopii i 1 obywatel Algierii zgodnie z
obowiązującymi procedurami zostali przekazani stronie litewskiej w ramach readmisji.
Zatrzymano również ich „kuriera”. 19-letni obywatel Ukrainy został zatrzymany dzięki
współdziałaniu Straży Granicznej i Policji z Mrągowa. Sąd zastosował wobec kierowcy
tymczasowy areszt na okres 3 miesięcy. Grozi mu do 8 lat pozbawienia wolności. Otrzymał
także decyzję zobowiązującą do powrotu do kraju pochodzenia z zakazem wjazdu do strefy
Schengen na 8 lat.

Funkcjonariusze Placówki SG w Sejnach wraz z żołnierzami WOT, również w piątek, w
gminie Puńsk, zatrzymali czterech cudzoziemców po nielegalnym przekroczeniu granicy.
2 obywateli Pakistanu, 1 obywatel Indii oraz 1 obywatel Afganistanu nie posiadali przy
sobie dokumentów uprawniających do przekroczenia granicy i pobytu na terytorium
Polski. W toku czynności ustalono, iż cudzoziemcy nielegalnie przekroczyli granicę
białorusko-litewską, następnie zostali dowiezieni do granicy litewsko-polskiej, którą
przekroczyli wbrew przepisom pieszo. Cudzoziemcy zostali przekazani stronie litewskiej w
ramach readmisji.

W sobotę (04.04) funkcjonariusze z Placówki SG w Rutce-Tartak ujawnili podrobione
prawo jazdy. W tymczasowym punkcie kontrolnym w Budzisku, na wjazd do Polski, stawił
się obywatel Ukrainy. 37-letni kierowca przedstawił do kontroli ukraińskie prawo jazdy,
które swoim wyglądem odbiegało od wzoru oryginalnego dokumentu. Po weryfikacji
okazało się, iż jest podrobione na wzór oryginalnego. W związku z powyższym obywatel
Ukrainy dostał decyzję zobowiązującą go do powrotu do kraju pochodzenia oraz zakaz
wjazdu do Polski i krajów obszaru Schengen na okres 5 lat.
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